
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

 

 

 

 

SPH 566/2024 

 ZČ 2082422 

ID RS            

 

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ 

KONFERENCE K 20. VÝROČÍ VSTUPU ČR DO EU  
 

 

Smluvní strany 

 

1.1       Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „Správa“) 

 

a 

 

1.2      Ústav mezinárodních vztahů, v. v. i. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 právní forma: veřejná výzkumná instituce 

IČO: 48546054 

DIČ: CZ48546054 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „Ústav“)  

  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto 

 

Smlouvu o vzájemné spolupráci při pořádání konference k 20. výročí vstupu ČR do EU  

 (dále jen „smlouva“).  

 

http://www.hrad.cz/


2 
 

TLP:WHITE - Nízká citlivost 

Preambule 

Smluvní strany se zavazují společně spolupracovat na předmětu této smlouvy za účelem 

upořádání konference při příležitosti 20. výročí vstupu České republiky do EU (dále také jen 

„akce“ či „konference“) a upravují tak touto smlouvou vzájemná práva a povinnosti v 

souvislosti s jejím pořádáním a konáním a své postavení jako spolupořadatelů v rámci této 

akce. Účelem této smlouvy je realizovat jednotlivá práva a povinnosti tak, aby konference byla 

co nejlépe uskutečněna a upravit rozsah, na základě kterého se jednotlivé smluvní strany 

účastní na vzájemné spolupráci.  

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

spolupráci při přípravě a realizaci konference pořádané Správou a Ústavem dne 30.04.2024, 

která se uskuteční v prostorách Španělského sálu, Rudolfovy galerie, Nové galerie a Široké 

chodby (dále jen „prostory“). Prostory budou využívány dne 30.04.2024 od 07:00 do 14:00 

hodin pro konání konference, příprava proběhne dne 29.04.2024 od 8:00 do 17:00 hodin a 

likvidace dne 30.04.2024 od 14:00 do 18:00 hodin. 

Cílem konference je seznámit veřejnost s významem 20. výročí vstupu ČR do EU, včetně 

pozitivních aspektů plynoucích z členství v EU. Konference je určena pro max. 300 osob. 

 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti Ústavu  

1) Ústav se při přípravě a realizaci konference zavazuje: 

1. zpracovat a předložit Správě k odsouhlasení program konference včetně všech 

plánovaných řečníků a moderátora konference, a to nejpozději do 29.03.2024. 

2. zpracovat a předložit Správě k odsouhlasení organizační scénář přípravy a likvidace 

konference, a to nejpozději do 29.03.2024. 

3. zajistit ubytování, letenky a další potřebné a související služby zahraničním 

hostům/vystupujícím, kteří budou součástí „panelu“ konference 

4. zajistit ve spolupráci se Správou účast novinářů 

5. zajistit moderátora konference na dobu trvání konference, zajistit služby uvaděčů a 

uvaděček na dobu trvání konference 

6. uhradit závěrečné občerstvení pro účastníky konference 

7. zajistit grafický návrh a výrobu programu, navigačního systému a pozvánky na konferenci 

a předložit návrh v dostatečném předstihu Správě k odsouhlasení, Ústav se zavazuje 

respektovat připomínky Správy ke grafickému návrhu 

8. zajistit pozvání a rezervační systém pro účastníky konference, tj. včetně zajištění jeho 

provozu a funkčnosti, přičemž je povinen dodržovat povinnosti v oblasti GDPR  

9. předložit seznam partnerů konference zajištěných Ústavem (včetně uvedení jejich 

postavení v rámci partnerské hierarchie) Správě k odsouhlasení, a to nejpozději do 

29.03.2024, přičemž se Ústav zavazuje respektovat připomínky Správy 

10. předat Správě logo v elektronické podobě pro využití v souvislosti s pořádáním konference 

a její propagací 



3 
 

TLP:WHITE - Nízká citlivost 

11. předat Správě nejpozději 3 pracovní dny před konáním akce následující informace: 

− seznam dopravních prostředků používaných pro realizaci akce, které budou vjíždět do 

prostor areálu Pražského hradu, včetně jejich registračních značek. Ústav bere na 

vědomí, že na základě platných ustanovení Dopravního řádu nesmí do areálu 

Pražského hradu vjíždět vozy s hmotností nad 3,5 t 

− seznam případných dodavatelů Ústavu a jejich pracovníků účastnících se přípravy a 

likvidace akce v areálu Pražského hradu, jehož součástí bude u každého dodavatele 

odpovědná osoba a její telefonní číslo 

12. respektovat připomínky Správy ve věci památkové ochrany a provozu areálu Pražského 

hradu  

13. zajistit dostupnost kontaktních osob pro účely plnění této smlouvy, kterými jsou: xxxxxxx, 

tel.: xxxxx, e-mail: xx a xxxxxxx tel.: xxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

14. Vzhledem ke skutečnosti, že akce je pořádána v rámci areálu Pražského hradu – sídlu 

prezidenta republiky, je Ústav povinen při plnění svých práv a povinností vyplývajících z 

této smlouvy jednat tak, aby nepoškodil dobré jméno Správy, Kanceláře prezidenta 

republiky, Pražského hradu, prezidenta republiky nebo akce samotné. 

15. Bude-li Ústav předávat Správě informace, které mají povahu osobních údajů, zavazuje se 

je předávat v souladu s právními předpisy ČR a Evropské unie. 

  

 

Článek 3 

Práva a povinnosti Správy 

1) Správa se v rámci spolupráce dle této smlouvy zavazuje: 

1. pro akci zajistit a poskytnout produkční služby na dobu přípravy, konání a likvidace akce 

2. zajistit prostory Španělského sálu, Rudolfovy galerie, Široké chodby a Nové galerie v den 

konání akce a během přípravy a likvidace, včetně zajištění dodávky médií do těchto prostor 

(voda, elektřina, apod.) 

3. zajistit ozvučení konference včetně tlumočnických kabin (jejich zajištění, nastěhování, 

zprovoznění a následné vystěhování) pro tlumočení z/do angličtiny, němčiny, češtiny. 

4. poskytnout mobiliář, jeho nastěhování a vystěhování (stoly, židle, podia) 

5. zajistit úklid prostor, včetně toalet, před akcí, v průběhu akce a po akci, zajistit odvoz a 

likvidaci odpadu 

6. poskytnout logo Správy a jejích partnerů Ústavu v elektronické podobě za účelem jeho 

využití v souvislosti s pořádáním konference 

7. postupovat při plnění svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy tak, aby 

nepoškodila dobré jméno Ústavu č i akce 

8. zajistit dostupnost kontaktních osob pro účely plnění této smlouvy, kterými jsou xxxxx 

xxxx tel.: xxxxx, e-mail: xxxxxxxx a xxxxxxxx, tel.: xxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

9. Bude-li Správa předávat Ústavu informace, které mají povahu osobních údajů, zavazuje se 

předávat tyto informace v souladu s právními předpisy ČR a Evropské unie. 

 

Článek 4 



4 
 

TLP:WHITE - Nízká citlivost 

Další ujednání 

1) Jiná plnění, než jsou uvedená v článcích 2, 3 a 4 této smlouvy, nejsou smluvní strany povinny 

k dosažení sjednaného účelu smlouvy poskytnout. 

2) Každá ze smluvních stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce v rozsahu podle 

této smlouvy a zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 

spolupráce. Každá ze smluvních stran hradí náklady na zajištění svých povinností vyplývajících 

pro ni z této smlouvy. 

3) Smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, které 

by mohly mít vliv na úspěch akce, její přípravu a realizaci.  

4) Jakýkoliv další smluvní partner v oblasti možného finančního daru či podpory této akce obou 

smluvních stran podléhá schválení druhou smluvní stranou. 

5) Jakákoli produktová reklama sponzora či Ústavu podléhá písemnému schválení obou stran. 

6) Poruší-li kterákoliv smluvní strana jakoukoli povinnosti obsaženou v této smlouvě, zejména 

nikoli však výhradně neplní-li svou povinnost vůbec či v termínech v této smlouvě u 

jednotlivých povinností stanovených, popř. mezi smluvními stranami dohodnutých, nebo 

neplněním svých povinností narušuje řádné a včasné pořádání akce či další cíle vymezené v 

preambuli této smlouvy nebo dochází k ohrožení či porušení dobrého jména smluvní strany, 

areálu Pražského hradu, akce, prezidenta republiky, popřípadě Kanceláře prezidenta republiky, 

či neplněním svých povinností dojde k ohrožení vzniku či přímo vzniku jakékoli škody, zaplatí 

druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy patnácttisíc korun českých) za 

každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy vystavené smluvní 

stranou se 14denní lhůtou splatnosti. Výše náhrady škody (i nemajetkové újmy) není 

ustanovením o smluvní pokutě dotčena a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití 

ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

7) Správa bere na vědomí, že na straně Ústavu se budou na plnění této smlouvy podílet 

následující poddodavatelé: 

- Asociace pro mezinárodní otázky, z.s., se sídlem xxxxxxxxxxxxxx1, IČO: 65999533; 

- Institut pro evropskou politiku EUROPEUM, z.s., se sídlem xxxxxxxxxxxx, IČO: 69057842.  

 

Článek 5 

Trvání smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

pak nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění. Smlouvu, stejně tak jakoukoliv její změnu, v registru smluv uveřejní 

bez zbytečného odkladu po jejím podpisu Správa. Smlouvu je možné ukončit, buď dohodou 

smluvních stran, nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran učiněnou písemně s tím, že 

výpověď je účinná dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2) Od této smlouvy je možné odstoupit v případě, že smluvní strana neplní své povinnosti 

stanovené touto smlouvou vedoucí k řádné realizaci akce, a to ani po předchozí výzvě 

odstupující strany k plnění uvedené povinnosti (lze i e-mailem) a stanovení přiměřené lhůty k 



5 
 

TLP:WHITE - Nízká citlivost 

náhradnímu plnění. Pro případ odstoupení od této smlouvy za podmínek v ní uvedených nabývá 

odstoupení účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

3) V případě předčasného ukončení smlouvy jedním ze způsobů uvedených v tomto článku se 

smluvní strany zavazují vzájemně vypořádat již poskytnutá plnění.  

4) Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení   

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1)  Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit příslušným ustanovením 

platných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění.  Smluvní strany sjednávají, že Ústav na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 

1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Tato ustanovení dle 

předchozí věty se tak na smluvní vztah smluvních stran nepoužijí. 

2) Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 

osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely 

než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, 

a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě 

vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 

předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany 

sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna 

v souladu s platnými právními předpisy. 

3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, 

byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 

jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 

neúčinná. 

4) Tato smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu. 

5) Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

nejprve dohodou, nebude-li dohoda možná, budou spor řešit u místně příslušného soudu Správy 

dle jejího sídla v Praze. 

6) Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 

zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě 

nedopustila. 

7) Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní 

strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této 

smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 

považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i 

pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou 



6 
 

TLP:WHITE - Nízká citlivost 

v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

8) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a 

pohledávky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. 

9) Je-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo nevykonatelné 

případně, stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se neplatnost, neúčinnost nebo 

nevykonatelnost takového ustanovení platnosti, účinnosti či vykonatelnosti ustanovení 

ostatních. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškerou snahu, aby vadné ustanovení 

nahradily bezvadným, které se svým obsahem a účelem nejvíce přibližuje nahrazovanému 

ustanovení. 

10) Strany si vzájemně prohlašují, že žádná z nich neuzavřela smlouvu v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 

……………………………………….                       ………………………………………… 

 

            xxxxxxxxxxxxxxxx.                                                  Vladimír Sonntag 

                 ředitel                                                                                 ředitel 

Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i.                                       Správa Pražského hradu 

 

 

   
 


